अर्को तर्फ, भूमि ऐनका प्रस्तावहरूले भूमिको निजी अधिकारको अवधारणामाथि कहिल्यै प्रश्न उठाएनन्, विशेष गरी पहाडी क्षेत्रहरूमा जहाँ ठूला जमिन्दारहरू थोरै थिए र तिनीहरूको प्रभाव अपेक्षाकृत सीमित थियो । दोस्रो कारण थियो भूमि हदबन्दी सम्बन्धमा केन्द्रीय नीति लागू गर्नमा सरकारको असक्षमता । यो कमजोरी यो तथ्यले पनि देखाउँछ कि भूमि सुधार, १९६४ (वि.सं. २०२१) को कार्यान्वयनको चार वर्षपछि सन् १९६८-१९७२ को मध्यतिर सरकारले हदबन्दीभन्दा बढी १४६,००० र ५६,००० एकड भूमिमात्र पुनर्वितरण गर्न सक्यो (Blackie, Cameron, & Seddon, 2000, pp. 16-17) .

विश्व बैंक (WB, 2017) रिपोर्ट अनुसार, नेपालको वर्तमान विकासको इतिहास विरोधाभासले जेलिएको छ ।